apud

apud Hesidorum rhetorem Pergamenum qui etiam expun-
 ctis ac erasa ait ex libris quæ malè sentirent, ac dicerent
 Stoici ab Athenodoro Stoico, cui commissa erat seruanda
 bibliotheca Pergamena, deinde reinserta esse deprehenso
 ac periclitante Athenodoro. Hactenus de his quæ illi fue-
 runt obiecta. Fuere autem octo Zenones. Primus Eleates,
 de quo dicemus. Secuudus hic ipse. Tertius Rhodius, qui
 locorū scripsit historiā. Quartus historicus, qui Pyrrhi in
 Italia ac Sicilia gesta cōscripsit, epitomenq; Romanorum,
 & Carthaginiensiu rerum. Quintus Chryssippi discipulus
 qui libros quidem scripsit perpaucos, sed cōplures discipu-
 los reliquit. Sextus medicus Herophilus, intelligentiæ acu-
 mine potius, quàm scriptura clarus. Septimus grammaticus,
 cuius inter cetera etiam epigrāmata feruntur. Octauus Si-
 donius genere, philosophus Epicureus, sensu & elocutio-
 ne clarus atq; apertus. Zenonis uerò discipuli fuere com-
 plures, hi tamen nobiliores, Perseus Demetrii filius Citti-
 cus. Hunc alij quidem necessarium, alij uerò famulum illius
 tradunt, unumq; ex his qui ad scribendos libros missi sibi
 ab Antigono fuerant, cuius & filij Alcyonei nutritor fue-
 rit. Eius igitur experimentum cum aliquando capere Anti-
 gonus uellet, falsò sibi nunciari fecit prædia sua ab hosti-
 bus fuisse direpta, & cum tristior effectus esset, uides, in-
 quit, diuitias non esse indifferentes. Feruntur eius ista uo-
 lumina: de regno, Laconica resp. de nuptijs, de impietate,
 Thyestes, de amoribus, Exhortatorij, διατριβῶν, χρεῶν,
 IIII. cōmentaria, in Platonis leges v II. Aristo, Miltiades
 Chius qui ἀδιαφορίας, hoc est, indifferentiā inuexit, Hicri-
 lus Chalcedonius, qui finem dixit esse scientiam. Dionysius
 qui in uoluptatem transtulit. Nam ob uehementem lippitu-
 dinem grauabatur iam dolorem dicere indifferentem. Fuit

autem Heracleotes. Sphærus Bosphoranus, Cleanthes Phani-
 nij filius Asiæ, qui illi in schola successit. Hunc ille ceteris
 durioribus tabulis comparare solebat, quæ uix quidem et
 cum difficultate scribuntur, sed quæ inscripta fuerint, ser-
 uant diutius. Porro Sphærus post Zenonis mortem Clean-
 this idem auditor fuit, dicemusque de illo cum ad Cleanthem
 uenerimus. Erant autem et isti discipuli Zenonis ut Hip-
 pobotus ait, Athenodorus Solensis, Philonides Thebanus,
 Calippus Corinthius, Possidonius Alexandrinus, Zeno Si-
 donius. In genere uero de dogmatis Stoicis omnibus in
 Zenonis uita mihi dicendum putavi, quod is eius sectæ autor
 fuerit. Sunt quidem eius et conscripti libri, in quibus ita lo-
 cutus est ut Stoicorum nemo. Porro dogmata siue decreta
 sunt ista in summa. Dicemus autem summam ut in alijs con-
 sueuimus facere. Tripartitam esse dicunt philosophiæ ra-
 tionem, aliam quippe physicen, ethicen aliam, tertiam logi-
 cen dici. Sic autem primus diuisit Zeno Citticus in libro de
 oratione, Chrysippusque in primo de oratione, atque in pri-
 mo Physicorum. Apollodorus item Ephillus in primo In-
 troductionum ad dogmata. Eudromusque in morali insti-
 tutione. Diogenesque Babylonius et Possidonius. Hæc uero
 partes Apollodorus quidem locos uocat, Chrysippus
 uero atque Eudromus species, alij genera. Enim uero philo-
 sophiam animali similem dicunt, ossibus ac nervis logicen,
 carnibus ethicen, animæ physicen consistentes. Siue rursus
 ouo, esse quippe superficiem logicen, sequentia ethicen,
 intima et penitus abstrusa physicen. Sunt qui agro frugi-
 fero, quippe circumiectam sepem logicen, fructum ethicen,
 humum ac arbores physicen. Nonnulli ciuitati muris opti-
 mæ septæ ac pulchræ ex dignitate administratæ. Neu-
 tran uero partem præferri alteri, sicut quidam eorum mixtas
 arb

arbitrantur, easq; confusè ac permixtè tradunt. Alij uerò logicam primam, secundam physicam, tertiam ethicam statuunt. Ex quibus est Zeno in libro de ratione, & Chrysippus, & Archedemus, & *Eudromius. Ptolemæensis uerò Diogenes ab ethicis incubat. Apollodorus autem ethicam secundo in loco constituit. Porro Panætius & Possidonius à physicis initia sumunt, ut Phanius inquit, Possidonij necessarius, in primo Possidonij qui de scholis inscribitur. Cæterum Cleanthes sex philosophiæ partes ait, dialecticam, oratoriam, moralem, civilem, naturalem, theologiam. Alij has partes non rationis, uerùm philosophiæ ipsius tradunt, ut Zeno Tarsensis. At partem in binas disciplinas diuidi pleriq; autumant, rhetoricam atq; dialecticam. Quidam uerò & indefinitam speciem quæ de regulis est atq; iudicijs. Alij definitam ipsam diuidunt. nam de regulis atq; iudicijs partem assumunt ad inueniendam ueritatem: in ipsa enim fantasiarum differentias dirigunt. Eandem itidem definitiuam ad agnitionem ueritatis, quippe per notiores res accipiunt. Porro rhetoricam artè bene dicendi circa orationem, ad persuadendū idoneam. Dialecticam uerò rectè differendiscientiam, circa orationem, quæ interrogatione & responsione consistit, uersari dicunt. Quocirca ipsam ita diffiniunt, Scientiam ueri falsiq; & neutrius. Ac rhetoricam quidem ipsam tripartitam esse dicunt. Nam aliam deliberatiuam, aliam iudicialem, tertiam demonstratiuam. Diuidi autem in inuentionem & elocutionem, & dispositionem, & actionem. Orationem autem rhetoricam, in exordium, & narrationem, & confutationem & epilogum. Cæterum dialecticam diuidi in *figuram * τὴν ἀποφ. eorum quæ significantur & uocis locum. Et locum quidem eorum quæ significantur, diuidi in figuram eorum quæ sin-

guntur, atq; eis subsistant, & ijs enunciationibus atq; ex se perfectis & predicamentis & finalibus, rectis atq; sapinis generibus atq; speci. bus. Eadem ratione & ex orationibus, ex modis atq; syllogismis, ex eis item que preter uocem & res sunt sophisticatis, ut sunt sermones falsi atq; ueri, & negantes, ἀποφάται, & his similes, deficientes & ambigui & cōcludentes & obscuri, *cornuti, & αἰτίαι, hoc est, nihil importantes & metētes. Esse autem dialectice locum proprium quē prædiximus de uoce ipsa, in quo ostenditur literata uox, & quedam orationis partes, ac de solcismo & barbarismo & poëmatibus & amphibolijs, & de canora uoce, & de Musica, & de terminis secundum quosdam, diuisionibus item & dictionibus. Aunt autē utilissimā esse syllogismorū intelligentiā ac subtilitatem, quippe demonstratiuū ostendere, idq; multum ad emendationē dogmatū conferre, ordinē & memoriā * doctam assumptū iudicare. Esse autem hanc orationē & ad cogendum & ad concludendum idoneā. Porro syllogisimum orationē ratiocinantē ex his constare. Demonstrationē orationē esse per ea que magis cōprehenduntur, id quod minus comprehenditur: de omnibus colligentem. Fantasiā uerò impressam in animo. Nominis figurā propriē translata in figuris que in cera per anulū fiunt. Verūm fantasiā aliam esse comprehendere, aliam uerò comprehendere non posse. Comprehendere quidem eam quam rerum esse indicium dicunt, que fiat ab existente secundum ipsum existens insignitam, atq; impressam altius. Non comprehendendi uerò eam que aut non ab existente, aut ab existente quidem, non autē secundum ipsum existens proficiatur. Ipsam uerò dialecticam esse necessariam, uirtutēq; in specie uirtutes continentem, ἀπὸ πρῶτης σοφίας, scientiam qua docemur quando consen-